

		科 目	予 算	決 算	差 異	
事業 活動 支出 の 部		手数料	627,180,000	614,101,317	13,078,683	
		公租公課	1,170,000	790,984	379,016	
		損害保険料	11,559,000	11,250,295	308,705	
		賃借料	58,939,000	58,027,341	911,659	
		雑費	265,466,000	117,025,775	148,440,225	
		奨学費	143,786,000	132,821,166	10,964,834	
		給食費	135,333,000	128,571,844	6,761,156	
		減価償却額	1,045,330,000	1,103,210,887	△ 57,880,887	
		管理経費	1,316,930,000	1,313,966,601	2,963,399	
		消耗品費	8,936,000	12,958,035	△ 4,022,035	
		光熱水費	1,858,000	15,536,869	△ 13,678,869	
		旅費交通費	30,727,000	23,921,928	6,805,072	
		通信費	15,387,000	4,504,495	10,882,505	
		慶弔福利費	20,108,000	21,461,004	△ 1,353,004	
		印刷製本費	52,698,000	58,120,767	△ 5,422,767	
		修繕費	7,570,000	6,022,881	1,547,119	
		出版物費	904,000	1,029,037	△ 125,037	
		諸会費	10,029,000	8,633,428	1,395,572	
		会議接待費	7,436,000	7,522,938	△ 86,938	
		支払報酬	35,068,000	35,284,787	△ 216,787	
		業務委託費	216,066,000	189,210,511	26,855,489	
		手数料	373,198,000	406,260,022	△ 33,062,022	
		公租公課	51,832,000	33,312,554	18,519,446	
		損害保険料	8,964,000	9,634,250	△ 670,250	
		賃借料	127,230,000	117,366,693	9,863,307	
		雑費	38,649,000	43,398,478	△ 4,749,478	
		奨学費	750,000	1,208,187	△ 458,187	
	広告費	127,720,000	116,194,593	11,525,407		
	補助活動事業	143,948,000	162,358,987	△ 18,410,987		
	減価償却額	37,852,000	40,026,157	△ 2,174,157		
	徴収不能額等	8,082,000	0	8,082,000		
	徴収不能額	8,082,000	0	8,082,000		
	教育活動支出計	12,705,935,000	12,415,660,301	290,274,699		
	教育活動収支差額	282,950,000	853,534,356	△ 570,584,356		
教育 活動 収入 の 部		科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	140,060,000	152,615,768	△ 12,555,768	
		その他の受取利息・配当金	140,060,000	152,615,768	△ 12,555,768	
		その他の教育活動外収入	1,000,000	7,951,934	△ 6,951,934	
		収益事業収入	1,000,000	7,951,934	△ 6,951,934	
		教育活動外収入計	141,060,000	160,567,702	△ 19,507,702	
	事業 活動 支出 の 部		科 目	予 算	決 算	差 異
			借入金等利息	14,598,000	14,597,150	850
			借入金利息	14,598,000	14,597,150	850
			その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	14,598,000	14,597,150	850	
	教育活動外収支差額	126,462,000	145,970,552	△ 19,508,552		
	経常収支差額	409,412,000	999,504,908	△ 590,092,908		
事業 活動 収入		科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	2,989,000	△ 2,989,000	
		教育研究用機器備品売却差額	0	120,000	△ 120,000	
		有価証券売却差額	0	2,869,000	△ 2,869,000	
		その他の特別収入	50,000,000	51,494,488	△ 1,494,488	
	施設設備寄付金	0	300,000	△ 300,000		

特別 収支	の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		現物寄付	0	31,194,488	△
		施設設備補助金	50,000,000	20,000,000	30,000,000
		特別収入計	50,000,000	54,483,488	△ 4,483,488
事業 活動 支出 の部	の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	989,100,000	979,785,792	
		建物処分差額	989,000,000	916,218,241	72,781,759
		構築物処分差額	0	56,399,728	△ 56,399,728
		教育研究用機器備品処分差額	0	6,146,626	△ 6,146,626
		管理用機器備品処分差額	0	43,470	△ 43,470
		図書処分差額	100,000	977,727	△ 877,727
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	989,100,000	979,785,792	9,314,208
		特別収支差額	△ 939,100,000	△ 925,302,304	△ 13,797,696
		[予備費]	(65,000,000)		35,000,000
			35,000,000		
		基本金組入前当年度収支差額	△ 564,688,000	74,202,604	△ 638,890,604
		基本金組入額合計	△ 1,415,000,000	△ 600,027,411	△ 814,972,589
		当年度収支差額	△ 1,979,688,000	△ 525,824,807	△ 1,453,863,193
		前年度繰越収支差額	△ 9,758,022,258	△ 9,532,219,177	△ 225,803,081
		基本金取崩額	880,000,000	937,588,282	△ 57,588,282
		翌年度繰越収支差額	△ 10,857,710,258	△ 9,120,455,702	△ 1,737,254,556
		(参考)			
		事業活動収入計	13,179,945,000	13,484,245,847	△ 304,300,847
		事業活動支出計	13,744,633,000	13,410,043,243	334,589,757

注記 予備費の使用額は次の通りである。
管理経費－手数料

65,000,000

65,000,000